- 1 -

2023年２月 13日

各      位

会 社 名 株 式 会 社 小 田 原 機 器

代表者名 代 表 取 締 役 社 長  丸山 明義

（コード番号：７３１４）

問合せ先 常務取締役管理部長 佐藤 健一

Ｔ Ｅ Ｌ  ０４６５－２３－０１２１

通期業績予想と実績との差異に関するお知らせ

2022年11月14日に公表いたしました2022年12月期（2022年１月１日～2022年12月31日）の通期

業績予想と、本日公表の実績に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2022年 12月期通期の連結業績予想数値と実績値との差異

（2022年１月１日～2022年 12月 31日） （単位：百万円・％）

売上高 営業利益 経常利益

親会社株主

に帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想(A) 4,740 △90 △80 △113 △36円 43銭

今回発表実績値(B) 4,687 25 30 △42 △13円 60銭

増減額(B-A) △53 115 111 71

増減率(%) △1.1 － － －

(参考)前期実績

(2021年 12月期)
3,583 168 188 99 32円 03銭

２．差異の理由

売上高につきましては、2022年12月期末に予定をしておりました売上の一部が客先都合により

来期へと先送りとなった結果、前回発表予想から減収となりました。利益面につきましては、部

材価格の高騰による影響をワーストケースで想定して11月に業績予想の修正を開示いたしました

が、来期売上予定の製品を先づくりや販管費削減を更に進めるなどの収益対策を実行した結果、

前回発表予想から利益改善いたしました。

以 上